



Sumário

AVISO	2
DELIBERAÇÃO	2
EXTRATO CONTRATUAL	4
RESULTADO PROCESSO LICITATÓRIO	5

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 5/2023

ELETRÔNICO – COMPRASNET

UASG: 987561

Fica suspenso o processo licitatório acima mencionado por tempo indeterminado para retificação do Edital pós interposição de impugnação julgada procedente.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde, identificados e caracterizados conforme as especificações técnicas e estimativas de preço constantes na aba Equipamentos na Proposta nº 09070.880000/1210-02 do Ministério da Saúde.

Os editais e demais documentos encontram-se disponíveis no site: www.formosadoeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: licitacao@formosadoeste.pr.gov.br.

DELIBERAÇÃO**DELIBERAÇÃO SUPERIOR****MODALIDADE:** Dispensa por Limite nº 5/2023.

OBJETO: Aquisição de carnês para IPTU 2023 e carimbos automáticos para atender as necessidades da administração.

VENCEDORES:

GRAFICA E PAPELARIA CISLEN LTDA	540,00
VANESSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO - GRAFICA	1.560,00

TOTAL R\$	2.100,00
-----------	----------

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor unit.	Valor total	Fornecedor
1	2	12	Un	CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	CISLEN	45,0000	540,0000	GRAFICA E PAPELARIA CISLEN LTDA
1	1	5.000	Un	CARNÊS PARA IPTU 2023, NAS DIMENSÕES DE 22X11 CM (22 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO POR 11 CENTIMETROS DE LARGURA, CONFORME MODELO ANEXO, ENVIAR ARTE PARA APROVOÇÃO	UNIÃO	0,3120	1.560,0000	VANESSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO - GRAFICA

							TOTAL	2.100,00
--	--	--	--	--	--	--	-------	----------

Formosa do Oeste, 02/02/2023.

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio D. de Aguiar

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL**EXTRATO CONTRATUAL****ORDEM CRONOLÓGICA:** 2/2023 **DATA:** 02/02/23**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste**CONTRATADA:** J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para realização de obra de pavimentação com pedras irregulares na Estrada Transversal, trecho da Estrada Edmundo Mercer até a Estrada Jaboticabal**VALOR:** 922.904,97 (novecentos e vinte e dois mil novecentos e quatro reais e noventa e sete centavos)**DATA DE INICIO:** 02/02/23**VALIDADE ATÉ:** 01/07/23**PROCESSO N°** 194/2022**MODALIDADE:** N° 17/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT. ECONÔMICA	DESPESA	FONTE DE RECURSO	FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROGRAMA	DESTINO	UNID.	PROJETO/ATIVIDADE
449051020200	4017	166	26	782	1900	1	0	43
449051020200	4018		26	782	1900	1	0	43

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito**JOÃO MARTINS DA SILVA** – Assinante do contrato

RESULTADO PROCESSO LICITATÓRIO

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: Concorrência nº 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa para Construção de uma balsa sobre o Rio Piquiri, divisa entre o Município de Formosa do Oeste e Alto Piquiri, sendo a travessia denominada Porto Formosa (Porto 6), balsa “Catavento”, na Estrada Paraná, Município de Formosa do Oeste-PR.

VENCEDORES:

INC - INDUSTRIA NAVAL CATARINENSE LTDA	1.390.090,68
TOTAL R\$	1.390.090,68

LOTE	ITEM	QNT	UN	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INC - INDUSTRIA NAVAL CATARINENSE LTDA						
1	1	27,00	Ton	Chapas #1/4”(23,05),3/16”(1,42), 5/16”(2,05) E 1/8”(0,24)	14.465,2600	390.562,0200
1	2	11,00	Ton	L21/2”x21/2”#1/4”(5,11),L3”x3”#1/4”(3,8),L6”x2”#1/4”(1,15), L2”x2”X#3/16”(0,93), barra 6”x#1/4”(0,18) e L21/2”x14” (0,34)	14.074,2000	154.816,2000
1	3	1,00	Ton	Eletrodo E7018 4mm	34.412,0000	34.412,0000
1	4	1.200,00	m ²	Tratamento chapas e perfis	35,3100	42.372,0000
1	5	1.200,00	m ²	Primer anticorrosivo	58,5500	70.260,0000
1	6	600,00	h	ajudante	25,5100	15.306,0000

1	7	200,00	h	pintor	29,8200	5.964,0000
1	8	600,00	h	montador	44,7600	26.856,0000
1	9	500,00	h	soldador	44,5200	22.260,0000
1	10	40,00	m ³	oxigênio	25,5500	1.022,0000
1	11	20,00	m ³	acetileno	30,8300	616,6000
1	12	10,00	Un	EPI kit	472,5000	4.725,0000
1	13	500,00	h	ajudante	25,5100	12.755,0000
1	14	500,00	h	montador	44,7600	22.380,0000
1	15	500,00	h	soldador	44,5200	22.260,0000
1	16	4,00	m ³	oxigênio	25,5500	102,2000
1	17	2,00	m ³	acetileno	30,8300	61,6600
1	18	6,00	Un	EPI kit	472,5000	2.835,0000
1	19	500,00	h	ajudante	25,5100	12.755,0000
1	20	500,00	h	montador	44,7600	22.380,0000
1	21	500,00	h	soldador	44,5200	22.260,0000
1	22	2,00	m ³	oxigênio	25,5500	51,1000
1	23	1,00	m ³	acetileno	30,8300	30,8300
1	24	500,00	h	ajudante	25,5100	12.755,0000
1	25	500,00	h	montador	44,7600	22.380,0000
1	26	500,00	h	soldador	44,5200	22.260,0000
1	27	4,00	m ³	oxigênio	25,5500	102,2000
1	28	2,00	m ³	acetileno	30,8300	61,6600
1	29	500,00	h	ajudante	25,5100	12.755,0000
1	30	500,00	h	montador	44,7600	22.380,0000
1	31	500,00	h	soldador	44,5200	22.260,0000

1	32	50,00	h	mecânico	30,5900	1.529,5000
1	33	750,00	Un	soldador	44,5200	33.390,0000
1	34	100,00	h	ajudante	25,5100	2.551,0000
1	35	250,00	h	montador	44,7600	11.190,0000
1	36	500,00	h	ajudante	25,5100	12.755,0000
1	37	500,00	h	montador	44,7600	22.380,0000
1	38	500,00	h	soldador	44,5200	22.260,0000
1	39	100,00	h	mecânico	30,5900	3.059,0000
1	40	100,00	h	eletricista	31,1500	3.115,0000
1	41	3,00	Un	suspiros tubo preto schedule 20 de 3"	787,5000	2.362,5000
1	42	1,00	m	guincho da âncora capacidade 500 kg	7.105,0000	7.105,0000
1	43	4,00	Un	guinchos de atracação capacidade 500 kg	7.105,0000	28.420,0000
1	44	1,00	Un	guinchos da balança capacidade 500 kg	7.105,0000	7.105,0000
1	45	1,00	Un	âncora tipo danphort 40 kg	4.900,0000	4.900,0000
1	46	200,00	m	cabo de aço 1/2"	41,3000	8.260,0000
1	47	4,00	Un	Cabeços tubo preto 4" Schedule 40	1.715,0000	6.860,0000
1	48	6,00	Un	Luzes de navegação homoçogadas	521,5000	3.129,0000
1	49	50,00	m	Cabos elétricos isolamento	15,4000	770,0000
1	50	6,00	Un	Grampos 1/2"	15,4000	92,4000
1	51	1,00	Un	Bateria 150 a/h e acessórios	1.242,5000	1.242,5000
1	52	1,00	Un	balança de engate empurrador 100 kg	5.810,0000	5.810,0000
1	53	400,00	h	ajudante	25,5100	10.204,0000
1	54	50,00	h	montador	44,5200	2.226,0000
1	55	50,00	h	soldador	44,5200	2.226,0000
1	56	120,00	h	eletricista	31,1500	3.738,0000

1	57	7,00	Un	Telhas de zinco e fixadores tipo const. civil 1,25x1m2	213,5000	1.494,5000
1	58	1,00	Un	fechadura do depósito	80,5000	80,5000
1	59	1,00	Un	transporte até local montagem final e lançamento	54.993,9600	54.993,9600
1	60	180,00	h	pintor	29,8200	5.367,6000
1	61	100,00	h	montador	44,7600	4.476,0000
1	62	100,00	h	soldador	44,5200	4.452,0000
1	63	13,00	Un	Coletes salva vidas grandes	126,0000	1.638,0000
1	64	2,00	Un	Coletes salva vidas pequenos	85,7500	171,5000
1	65	1,00	Un	Aparelhos rígidos 13 pessoas	4.865,0000	4.865,0000
1	66	1,00	Un	Extintor pó químico 4 kg c/ sup	330,7500	330,7500
1	67	2,00	Un	Bóias Salva Vidas	350,0000	700,0000
1	68	3,00	Un	Banco de madeira e aço 2m x 0,5m	665,0000	1.995,0000
1	69	300,00	m²	Tinta acabamento epóxi acima linha água	43,9200	13.176,0000
1	70	300,00	m²	Tinta anti incrustante abaixo linha água	48,4700	14.541,0000
1	71	1,00	Un	Lançamento e testes	23.800,0000	23.800,0000
1	72	1,00	Un	Licenciamento	20.720,0000	20.720,0000
1	73	5,00	Mês	engenheiro	5.722,5000	28.612,5000

TOTAL					1.390.090,68	
-------	--	--	--	--	--------------	--

Formosa do Oeste, 01 de fevereiro de 2023.

Luiz Antonio D. de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FDCB-938A-E0A2-07F3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 02/02/2023 17:09:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FDCB-938A-E0A2-07F3>